INDICAÇÃO Nº 47/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer

o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor

competente, providencie melhorias necessárias no acesso às propriedades dos Srs. José Rigoni

e Gilberto Cappellaro, mais expressivamente em frente ao estabelecimento Móveis

Imcomaba, comunidade de Lª Campinas.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o acesso às propriedades supracitadas encontra-se em

más condições de uso, dificultando a locomoção dos moradores e demais que transitam por

este local.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 14 de maio de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande